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Projekto rengėjas: Finansų ministerija. 

 

Projekto tikslas: Teikiamais Įstatymų projektais siekiama gyvendinti „Kreditorių hierarchijos“ 

Direktyvos nuostatas ir sudaryti sąlygas užtikrinti efektyvų ir skaidrų gelbėjimo privačiomis lėšomis 

priemonės taikymą finansų rinkoje.    

 

Projekto esmė:  Teikiamais įstatymų projektais siūloma:  

1. nustatyti naują pirmaeilių neužtikrintų skolos priemonių klasę, į kurią patektų obligacijos ar 

kitų formų perduodamos skolos, finansinės priemonės, kuriomis sukuriama arba pripažįstama skola, ir: 

- kurių pradinis sutartinis terminas yra bent vieni metai, 

- kurios nėra išvestinės finansinės priemonės ir kuriose nėra įterptųjų išvestinių finansinių 

priemonių ir 

- kurių sutartiniuose dokumentuose ir prospekte, kai jis rengiamas, susijusiuose su emisija, 

aiškiai nurodoma, kad reikalavimai pagal priemonę bankroto atveju būtų tenkinami tik po kitų pirmaeilės 

skolos priemonių. 

2. pakeisti dėl naujos skolos priemonių klasės atsirandančių kreditorių reikalavimų tenkinimo 

eiliškumą bankų, centrinių kredito unijų, didelių investicinių įmonių ir kitų finansų sektoriaus subjektų 

bankroto atveju.  

Šie pakeitimai sudarytų sąlygas užtikrinti efektyvų ir skaidrų gelbėjimo privačiomis lėšomis 

priemonės taikymą pertvarkant žlungančius bankus, finansų maklerio įmones, kurių pradinis 

kapitalas ne mažesnis kaip 730 tūkst. Eurų, centrines kredito unijas ir kitus Finansinio tvarumo įstatyme 

nurodytus finansų sektoriaus subjektus, taip pat padėti išvengti situacijos, kuomet priemonių, kurioms 

taikoma gelbėjimo privačiomis lėšomis priemonė, turėtojai (kreditoriai) gali nukentėti labiau nei bankroto 

atveju ir suteikti didesnį teisinį aiškumą neužtikrintų skolos priemonių turėtojams (investuotojams). 

Investuotojai į naują skolos priemonių klasę žinos apie mažesnį jų reikalavimų prioritetą banko ar finansų 

sektoriaus subjekto bankroto atveju. 

Taip pat Įstatymų projektuose siūloma nustatyti, kad naujas kreditorių reikalavimų tenkinimo 

eiliškumas būtų taikomas tik bankroto procedūroms, pradėtoms po keičiamų įstatymų įsigaliojimo dienos. 

 

Derinimas: teikiami Įstatymų projektai suderinti su Teisingumo ministerija, Ūkio ministerija, Europos 

teisės departamentu, Lietuvos banku, Teisėjų taryba, Lietuvos bankų asociacija, Lietuvos centrine kredito 

unija, Jungtine centrine kredito unija, Lietuvos finansų maklerių asociacija, Nacionaline bankroto 

administratorių asociacija, Nacionaline verslo administratorių asociacija, Nemokumo ir verslo 

administratorių asociacija ir Lietuvos administratorių rūmais. 

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė pateikė techninio pobūdžio pastabas. 

   

Atitikimas Vyriausybės programai: Įstatymų projektai tiesiogiai Vyriausybės programos neįgyvendina.  

 

Dalykinio vertinimo išvada: Siūlome klausimą svarstyti LRV posėdžio A dalyje, nes rengėjai sutinka iki 

LRV posėdžio patikslinti projektą pagal LRVK Teisės grupės pastabas.. 
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